
ПРИКАЗ 
/tf'~ 

r. Москва 

О проведении внеплановых инструктажей и тренировок персонала, 

дежурных служб и сотрудников охраны по действиям в случае угрозы 

совершения диверсионно-террористических актов, а также повышения 

антитеррористической защищенности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Во исполнение распоряжения заместителя министра Минобрнауки 

России Могилевкого К.И. от 10.02.2023 г. №65-р «0 принятии 

подведомственными Минобрнауки России образовательными организациями 

высшего образования дополнительных мер антитеррористической 

защищённости объектов (территорий)», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А.: 

1.2. Внести в раздел IV паспортов безопасности подведомственных 
объектов (территорий) типовые модели действий нарушителя с учетом 

предоставленных рекомендаций. 

1.3 . Провести внеплановые инструктажи и тренировки сотрудников 

охраны с учетом модели действий нарушителя указанных в: «Алгоритмы по 

действиям персонала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», работников частного 

охранного предприятия и обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» при 

совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также 

информационного взаимодействия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России» (далее 

- Алгоритмы). 

1.4. Направить руководителям подразделений, начальникам служб, 

директорам институтов «Алгоритмы». 

2. Руководителям подразделений , начальникам служб, директорам 

институтов организовать проведение инструктажей сотрудников вверенных 

подразделений в соответствии с рекомендациями, указанными в Алгоритме, 

под подпись в срок до 27.03.2023 г. 



2.1. Листы ознакомления предоставить начальнику ЦКОП Джамалову 
Ш.А. (ул. Красноказарменная, д. 1 4, стр. 1, кабинет Ж-225, 

JamalovSA@mpei.ru). 

3. Помощнику проректора Конончуку А.Б., начальнику УСО 

Шепилову А.Ю. , главному инженеру Фогельгезангу В.А. провести 

дополнительно инструктажи с сотрудниками дежурных смен о действиях в 

случае чрезвычайной ситуации, а также угроз террористического характера. 

4. Начальнику ГО и ЧС Згоннику А.В. обеспечить проверку на предмет 

наличия и исправности средств пожаротушения в корпусах университета, 

пожарной сигнализации, средств экстренной связи и системы оповещения . 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Роrалев 


